1

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 232/PGDĐT

V/v hưởng ứng Tháng Hành động

phòng, chống ma túy năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 09 tháng  6 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1548/SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

27/5/2023 của Sở GD&ĐT; Công văn số 146/LĐTBXH-TNXH ngày 08/6/2023

của Phòng Lao động, Thương binh & Xã hội huyện về việc tổ chức các hoạt

động hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 2023

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai, tổ chức các hoạt

động hưởng ứng với các nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống ma túy cho học sinh

với các nội dung trọng tâm về hậu quả, tác hại của ma túy, đặc biệt là ma túy tổng

hợp và các chất gây nghiện, chất hướng thần núp bóng các vỏ bọc, hình thức như:

tem giấy, bùa lưỡi, cỏ Mỹ, bóng cười,... cho học sinh và cha mẹ học sinh.

2. Căn cứ tình hình thực tế triển khai kế hoạch năm học 2023-2024, chủ

động, sáng tạo, lựa chọn các hình thức tổ chức tuyên truyền, giáo dục hiệu quả,

thiết thực cho học sinh phù hợp với từng cấp học để hưởng ứng Tháng hành động

phòng, chống ma tuý hằng năm.

3. Tiến hành treo khẩu hiệu để hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống

ma tuý năm 2023 (từ ngày 01/6 -30/6/2023) tại trụ sở trường học... theo nội

dung sau: “Phòng, chống ma túy quyết liệt, hiệu quả, nâng cao trách nhiệm, chủ

động phối hợp – Vì một cộng đồng sạch ma túy”.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD&ĐT;
- UBND huyện (để B/C);

- Phòng LĐTB&XH;

- Website Phòng;

- Lưu VT, HĐNG.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2023-06-09T14:27:43+0700